КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	00.00.0000
	г. Ужур
	№ 00-000р

О внесении изменений и дополнений
в Устав Ужурского района
Красноярского края

[bookmark: _Hlk131147610]В целях приведения Устава Ужурского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Ужурского района Красноярского края, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ужурского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 14 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«14) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти Красноярского края), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;
1.2. Пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«1. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности до вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования его полномочия временно исполняет первый заместитель главы муниципального образования в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями. В случае отсутствия первого заместителя главы муниципального образования, за которым закреплены обязанности по временному исполнению полномочий главы муниципального образования, либо если он не назначен, полномочия главы муниципального образования временно исполняет заместитель главы муниципального образования. При наличии двух и более заместителей к осуществлению полномочий главы муниципального образования приступает заместитель главы муниципального образования, имеющий наибольший стаж пребывания в данной должности, а при равенстве указанного стажа - тот из них, кто является старшим по возрасту.».
2. Настоящее Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Ужурского района Красноярского края» подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального обнародования.
Глава Ужурского района обязан опубликовать зарегистрированное Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Ужурского района Красноярского края» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

	Председатель Ужурского районного Совета депутатов
________________( Агламзянов А.С.)
	Глава Ужурского района
_________________(Зарецкий К.Н.)

image1.png

image10.png